01.06.2023 года № 39/1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СЕМИГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО – КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕМИГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022-2026 ГОДЫ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Иркутской области от 2 июня 2016 г. N 336-пп «Об утверждении положения о предоствлании субсидии из областного бюджета местным бюджетам на строительство, реконструкцию и модернизацию объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в том числе разработку проектной документации, а также на приобретение указанных объектов в муниципальную собственность, субсидии на реализацию мероприятий по приобретению специализированной техники для водоснабжения населения и субсидии на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности инженерной инфраструктуры, которые осуществляются из местных бюджетов, в целях реализации мероприятий по развитию водоснабжения в сельской местности и о внесении изменений в государственную программу Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы, руководствуясь Уставом Семигорского муниципального образования, администрация Семигорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Семигорского сельского поселения» на 2022-2026 годы  (далее – Программа):
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение» Паспорта программы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ*
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период, в том числе по годам:
	10 775,60
	717,13
	10 058,47
	0,0
	0,0

	2023 год
	 49,85
	49,85
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	10 283,75
	225, 28
	10 058,47
	0,0
	0,0

	2025 год
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	421,0
	421,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.2. Раздел 4 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«Требуемый объем денежных средств, необходимый для реализации мероприятий государственной программы за счет всех источников финансирования, на период до 2026 года составляет 10 775,61 тыс. руб.
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании областного и местного бюджетов на очередной финансовый год».
1.3. Строку «Ресурсное обеспечение» паспорта подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Семигорского сельского поселения» на 2022 – 2026 годы муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Семигорского сельского поселения» на 2022-2026 годы изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Период реализации программы
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Финансовые средства, всего
	В том числе по источникам:

	МБ
	ОБ*
	ФБ
	Иные источники

	Всего за весь период, в том числе по годам:
	10 575,60
	517,13
	10 058,47
	0,0
	0,0

	2023 год
	49,85
	 49,85
	0,0
	0,0
	0,0

	2024 год
	10 283,75
	225,28
	10 058,47
	0,0
	0,0

	2025 год
	21,0
	21,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026 год
	221,0
	221,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. План мероприятий подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Семигорского сельского поселения» на 2022 – 2026 годы муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Семигорского сельского поселения» на 2022-2026 годы (Приложение 1) изложить в следующей редакции:

	[bookmark: RANGE!A1:J16]

	Приложение № 1

	к подпрограмме "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" муниципальной программы "Развитие жилищно-коммунального хозяйства Семигорского сельского поселения» на 2022-2026 годы», утвержденной постановлением администрации Семигорского сельского поселения
от 01.06.2023 г. № 39/1

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО МОДЕРНИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Срок исполнения
год
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе

	ФБ
	ОБ*
	МБ
	Иные источники

	1.
	Исследования воды на микробиоло-гические, санитарно - гигиенические показатели
	2023
	21,26
	0,0
	0,0
	21,26
	0,0

	2
	Исследования воды на микробиоло-гические, санитарно - гигиенические показатели
	2024 - 2026
	62,0
	0,0
	0,0
	62,0
	0,0

	3
	Исследования воды на радиологичес-кие показатели с выдачей экспертного заключения
	2023
	17,06
	0,0
	0,0
	17,06
	0,0

	4
	Огораживание зон санитарной охраны Артезианской скважины, расположенной по адресу: пос. Семигорск, ул. Трактовая, 13А
	2026
	200,0
	0,0
	0,0
	200,00
	0,0

	5
	Сопровождение экспертизы проекта ЗСО в территориальном отделе Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучию человека по Иркутской области
	2023
	11,53
	0,0
	0,0
	11,53
	0,0

	6
	Приобретение специализированной техники для подвоза питьевой воды
	2024
	10 263, 75
	0,0
	10 058,47
	205,28
	0,0

	ИТОГО:
	10 575,60
	0,0
	10 058,47
	517,13
	0

* - финансирование, планируемое к получению из средств областного бюджета

2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ «Вестник» Семигорского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Семигорского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Семигорского
сельского поселения                                                                           Л.В. Окунева

Рассылка: дело – 2
Пашнина Ю.А.
тел. 89246181092